РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия III созыва

 РЕШЕНИЕ № 163-3/25

06 марта 2025 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение 18 сессии Раздольненского

районного совета Республики Крым I созыва от 21.12.2018

№ 1215-1/18 «Об утверждении Правил землепользования и

застройки муниципального образования Ботаническое сельское

поселение Раздольненского района Республики Крым»

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», в соответствии с Градостроительным

кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, в целях приведения в

соответствие с действующим законодательством, во исполнение решения

внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым

II созыва от 06.04.2022 № 867-2/22 «О рассмотрении протеста прокурора

Раздольненского района Республики Крым от 29.03.2022 № 033-2022/Прдп83-

22-20350020 на решение № 1215-1/18 от 21.12.2018», Предостережения о

недопустимости нарушения обязательных требований Министерства

жилищной политики и государственного строительного надзора Республики

Крым от 15.10.2024 г. № 01-34/14567/16, требования Министерства жилищной

политики и государственного строительного надзора Республики Крым от

04.09.2024 № 01-34/12847/14.1, поручения Главы Республики Крым

№ 1/01-32/5724 от 20.11.2024, руководствуясь Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, учитывая протоколы

публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по

проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки

муниципального образования Ботаническое сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание ходатайство

Администрации Раздольненского района от 30.01.2025 № 01-10/164,

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по аграрной

политике, экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, по промышленной политике, транспорту и

топливно-энергетическому комплексу от 06.03.2025, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение 18 сессии Раздольненского районного совета

Республики Крым I созыва от 21.12.2018 № 1215-1/18 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального образования Ботаническое

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» (в редакции

решений от 26.05.2020 № 263-2/20, от 23.07.2020 № 320-2/20, от 14.04.2021

№ 540-2/21, от 16.08.2023 № 1270-2/23, от 26.06.2024 № 1576-2/24) изложив

приложение в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

обнародования.

3. Решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт газеты

«Авангард» Раздольненского района Республики Крым» (http://avangardpress.ru)

и на сайте Администрации Раздольненского района Республики Крым

(http://razdolnoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по аграрной политике, экологии,

природным ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по

промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу.

Председатель Раздольненского

районного совета

Т. Вышинская

http://razdolnoe-rk.ru/